R E Q U E R I M E N T O  Nº. 483
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que atualmente o policiamento executado pela Polícia Militar no Terminal Rodoviário “Carlos Alberto Melluso” tem sido realizado apenas durante o período diurno;

CONSIDERANDO o grande número de pessoas que circulam diariamente pelo mencionado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º BPM/I, TEN. CEL. PAULO SÉRGIO VALLE, solicitando envidar esforços no sentido de que o policiamento preventivo no Terminal Rodoviário “Carlos Alberto Meluso” seja executado tanto no período diurno quanto no período noturno, a fim de garantir a segurança dos inúmeros usuários que utilizam diariamente referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2005.

Vereador Autor LUIZ RUBIO
PT